[image: image1.png]

Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления муниципальным имуществом
«Управление муниципальным имуществом
городского округа Красноуфимск»
П Р О Т О К О Л
11.02.2022 г.

№ 4/22
г. Красноуфимск
10 час. 00 мин
Место проведения: г. Красноуфимск, ул. Советская, 25-112.
заседания комиссии по проведению аукциона  открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене предмета  аукциона (размер ежегодной  арендной платы), по продаже права на  заключение договора аренды земельного  участка
Комиссия в составе:
Писцов Евгений Николаевич – Заместитель Председателя комиссии, заместитель начальника ОМС «Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск»;
Санникова Галина Федоровна - начальник отдела прогнозирования и учета ОМС «Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск»;
Баталова Елена Павловна – начальник отдела земель населенных пунктов, лесного и водного фондов.
Таньжина Марина Андреевна — начальник отдела по делам архитектуры и градостроительства Администрации
Борисовских Елена Федоровна – начальник управления экономического развития Администрации;
Комиссия создана на основании Распоряжения ОМС «Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск» «О создании постоянно-действующей единой аукционной комиссии по предоставлению в собственность или аренду расположенных на территории городского округа Красноуфимск земельных участков, находящихся в собственности городского округа Красноуфимск, и земельных участков, право государственной собственности на которые не разграничено, путем проведения торгов по продаже земельного участка или права на заключение договора аренды земельного участка» № 13-з от 31.01.2022 года.
Извещение о проведении аукциона опубликовано в газете «Вперед» № 104 (14520) от 28.12.2021 года, размещено на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет – www.torgi.gov.ru, на официальном сайте городского округа Красноуфимск в сети Интернет – www.krasnoufimsk.ru
1. ПОВЕСТКА ДНЯ
1.1. Проведение торгов в форме аукциона открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене аукциона (размер ежегодной арендной платы), по продаже права на заключение договора аренды земельного участка.
1.1. Лот № 1 Земельный участок площадью 512 кв.м. Категория земель - земли населенных пунктов. Кадастровый номер 66:52:0101005:125. Адрес: Российская Федерация, Свердловская область, г.о. Красноуфимск, г. Красноуфимск, улица Транспортная, з/у № 1т. Разрешенное использование земельного участка – объекты дорожного сервиса. Находится в зоне МЦ-Многоцелевая зона.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен.
Земельный участок находится в государственной неразграниченной собственности.
Параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства: в соответствии с разрешенным использованием земельного участка, ГПЗУ № РФ-66-2-03-0-00-2021-2101, Правилами землепользования и застройки на территории городского округа Красноуфимск, утвержденными решением Думы городского округа Красноуфимск от 24 июня 2010 года № 29/10.
Срок аренды земельного участка: 30 (тридцать) месяцев.
Начальная цена предмета аукциона (начальный размер ежегодной арендной платы: 80171 (восемьдесят тысяч сто семьдесят один) рубль 01 коп.
Размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка может быть пересмотрен в сторону увеличения не чаще одного раза в год на основании утвержденной кадастровой стоимости. Изменение размера арендной платы осуществляется в одностороннем порядке путем направления письменного уведомления арендатору. Размер арендной платы не может быть пересмотрен в сторону уменьшения.
 «Шаг аукциона» - 3206 (три тысячи двести шесть) рублей 84 копейки.
Размер задатка – 16034 (шестнадцать тысяч тридцать четыре) рубля 20 коп.
Повестку дня утвердили единогласно.
2.  ПРОВЕДЕНИЕ  ТОРГОВ по лоту № 3.
2.1. На торги в форме проведения аукциона открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене аукциона (размер ежегодной  арендной платы), по продаже права на заключение договора аренды земельного участка явились участники, признанные участниками аукциона Протоколом от 09.02.2022 года № 3/22 «заседания комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы), по продаже права на заключение договора аренды земельного участка»:
Указанным участникам секретарем Комиссии под роспись выданы пронумерованные карточки.
2.1.1. участник № 1 – Овчинникова Валентина Евгеньевна, 05.09.1983 г.р. зарегистрирована по адресу: Свердловская область, город Красноуфимск, улица Ухтомского, дом № 27, квартира № 101, зарегистрирован в журнале регистрации участников торгов № 57, 02.02.2022 года в 15 час. 30 мин. - карточка № 1.
2.1.2. участник № 2 – Шайхаттаров Марсель Рифнурович, 13.05.1995 г.р., зарегистрирован по адресу: Свердловская область, Красноуфимский район, д. Русский Турыш, ул. Советская, дом № 141, кв. № 2, зарегистрирован в журнале регистрации участников торгов № 58, 03.02.2022 года в 12 час. 50 мин.- карточка № 2.
2.2. В 10 часов 00 минут по местному времени 11.02.2022 года  Аукционист объявил аукцион открытым и пригласил участников Аукциона занять свои места в зале для проведения аукциона.
2.3. Аукционист огласил участникам аукциона состав Комиссии, состав явившихся участников, номера карточек, полученных участниками.
2.4. Аукционист объявил сведения о предмете аукциона:
2.5. Аукционистом участникам аукциона разъяснены:
2.5.1. Правила проведения торгов в форме проведения аукциона открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене аукциона (размер ежегодной  арендной платы), по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, предусмотренные  и установленные требованиями действующего законодательством: Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, порядок проведения аукциона.
2.5.2. Огласил порядок и сроки возврата задатка.
2.5.3. Порядок опубликования информационного сообщения об итогах аукциона в официальном печатном издании и на официальных сайтах в сети Интернет.
2.5.4. Срок заключения продавцом и победителем аукциона договора аренды земельного участка по результатам аукциона, существенные условия этого договора.
2.5.5. Последствия уклонения или отказа победителя аукциона от заключения в установленный срок договора аренды земельного участка.
2.5.6. Необходимость соблюдать порядок при проведении аукциона, в том числе, перевести мобильные телефоны в режим «Без звука», «Автономный».
Аукционист спросил у участников аукциона и членов Комиссии о наличии вопросов, предложений.
Вопросы, предложения не поступили.
2.6. Аукционист огласил начальную цену предмета аукциона (начальный размер ежегодной арендной платы) и предложил участникам аукциона заявить эту цену путем поднятия карточек.
Начальную цену предмета аукциона (начальный размер ежегодной арендной платы) заявили участники №1,2
2.7. Аукционист предложил участникам аукциона заявлять свои предложения по цене предмета аукциона (начальный размер ежегодной арендной платы), превышающей начальную цену. Каждая последующая цена, превышающая предыдущую цену на «шаг аукциона», заявляется участниками аукциона путем поднятия карточек. В случае заявления цены, кратной «шагу аукциона», эта цена заявляется участниками аукциона путем поднятия карточек и ее оглашения.
2.8. Ход торгов:

	Ход торгов

	Начальная стоимость права
	80171,01

	Шаг аукциона
	3206,84

	Номер шага
	Сумма
	Участник

	80 171,01р.

	1
	83 377,85р.
	1,2

	2
	86 584,69р.
	2

	3
	89 791,53р.

	4
	92 998,37р.

	5
	96 205,21р.

	6
	99 412,05р.

	7
	102 618,89р.
	1

	8
	105 825,73р.
	2

	9
	109 032,57р.

	10
	112 239,41р.

	11
	115 446,25р.

	12
	118 653,09р.

	13
	121 859,93р.
	1

	14
	125 066,77р.
	2

	15
	128 273,61р.
	1

	16
	131 480,45р.
	2

	17
	134 687,29р.
	1

	18
	137 894,13р.
	2

	19
	141 100,97р.
	1

	20
	144 307,81р.
	2

	21
	147 514,65р.
	1

	22
	150 721,49р.
	2

	23
	153 928,33р.
	1

	24
	157 135,17р.
	2

	25
	160 342,01р.

	26
	163 548,85р.

	27
	166 755,69р.

	28
	169 962,53р.

	29
	173 169,37р.
	1

	30
	176 376,21р.
	2

	31
	179 583,05р.
	1

	32
	182 789,89р.
	2

	33
	185 996,73р.
	1

	34
	189 203,57р.
	2

	35
	192 410,41р.
	1

	36
	195 617,25р.
	2

	37
	198 824,09р.
	1

	38
	202 030,93р.
	2

	39
	205 237,77р.
	1

	40
	208 444,61р.
	2

	41
	211 651,45р.
	1

	42
	214 858,29р.
	2

	43
	218 065,13р.
	1

	44
	221 271,97р.
	2

	45
	224 478,81р.
	1

	46
	227 685,65р.
	2

	47
	230 892,49р.
	1

	48
	234 099,33р.
	2

	49
	237 306,17р.
	1

	50
	240 513,01р.
	2

	51
	243 719,85р.
	1

	52
	246 926,69р.
	2

	53
	250 133,53р.
	1

	54
	253 340,37р.
	2

	55
	256 547,21р.
	1

	56
	259 754,05р.
	2

	57
	262 960,89р.
	1

	58
	266 167,73р.
	2

	59
	269 374,57р.

	60
	272 581,41р.

	61
	275 788,25р.

	62
	278 995,09р.

	63
	282 201,93р.
	1

	64
	285 408,77р.
	2

	65
	288 615,61р.
	1

	66
	291 822,45р.
	2

	67
	295 029,29р.
	1

	68
	298 236,13р.
	2

	69
	301 442,97р.
	1

	70
	304 649,81р.
	2

	71
	307 856,65р.
	1

	72
	311 063,49р.
	2

	73
	314 270,33р.
	1

	74
	317 477,17р.
	2

	75
	320 684,01р.
	1

	76
	323 890,85р.
	2

	77
	327 097,69р.
	1

	78
	330 304,53р.
	2

	79
	333 511,37р.
	1

	80
	336 718,21р.
	2

	81
	339 925,05р.
	1

	82
	343 131,89р.
	2

	83
	346 338,73р.
	1

	84
	349 545,57р.
	2

	85
	352 752,41р.
	1

	86
	355 959,25р.
	2

	87
	359 166,09р.
	1

	88
	362 372,93р.
	2

	89
	365 579,77р.
	1

	90
	368 786,61р.
	2

	91
	371 993,45р.
	1

	92
	375 200,29р.
	2

	93
	378 407,13р.
	1

	94
	381 613,97р.
	2

	95
	384 820,81р.
	1

	96
	388 027,65р.
	2

	97
	391 234,49р.
	1

	98
	394 441,33р.
	2

	99
	397 648,17р.
	1

	100
	400 855,01р.
	2

	101
	404 061,85р.
	1

	102
	407 268,69р.
	2

	103
	410 475,53р.
	1

	104
	413 682,37р.
	2

	105
	416 889,21р.
	1

	106
	420 096,05р.
	2

	107
	423 302,89р.
	1

	108
	426 509,73р.
	2

2.9. В 10 часов 20 минут по местному времени торги по лоту № 1 завершились объявлением Аукционистом о продаже права на заключение договора аренды земельного участка, Аукционист назвал размер ежегодной арендной платы, определенной по итогам аукциона: 426509 (четыреста двадцать шесть тысяч пятьсот девять) рублей 73 копейки и номер карточки участника аукциона, который был назван Аукционистом последним, и огласил победителя Аукциона: участник аукциона с карточкой № 2.
Победитель Аукциона:
– Шайхаттаров Марсель Рифнурович (участник, номер карточки которого и заявленная им цена были названы Аукционистом последними) – участник аукциона с карточкой № 2.
Аукционист огласил участника аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона: участник аукциона с карточкой № 1: Овчинникова Валентина Евгеньевна сделавший предпоследнее предложение о цене предмета аукциона в размере: 423302 (четыреста двадцать три тысячи триста два) рубля 89 копеек.
3. Аукционист объявил о завершении торгов.
4. Организатор Аукциона в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах Аукциона обязан возвратить задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем.
5. Настоящий Протокол является документом, удостоверяющим право победителя Аукциона на заключение договора аренды земельного участка в срок, указанный в извещении о проведении аукциона, но не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет".
Зам. Председателя комиссии:

           __________________ Е.Н. Писцов
Члены комиссии:

        _________________ Г.Ф. Санникова

________________Е.П. Баталова
________________М.А. Таньжина
____________________ Е.Ф. Борисовских
Экземпляр настоящего протокола получил: –   Шайхаттаров Марсель Рифнурович, 13.05.1995 г.р., зарегистрирован по адресу: Свердловская область, Красноуфимский район, д. Русский Турыш, ул. Советская, дом № 141, кв. № 2